Estado do Maranhdo
refeitura Municipal de Colina
\.M.BINETE DO PREFEITO

a

i No BEgtado \ Outros Dstados
| | o
! ! Capital
Cargo | | Faderal
: Caoital | Demais | Canital Demais |
i CAPEES | pocalidades | - | Localidades i
. PREFEITO N = Do o i o
‘ | R® )0 ¢+ RS 200,00 I R Y 335 i RS 650,00
s VIOE-PREFEITO i RS 350,00 ' R8 200,0 ' RS 500,00 | R3 330,00 RS 650,00

'« SECRETARIO MUNICIPAL
« CHEFE DE GABINETE
« PROCURADOR

50,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | R$ 200,00 | RS 385,00

| IRS2
3 v‘d 1\TP-'_ -JADOR r ] |
i - PR | | |
S3ESSOR DE RELAGOES ; ' .
WA TITUCIONAL E PLANE.JAMENTO i - é
g
) ;ﬁ;gg;’gﬁ%ggpmmmw‘ O Ixs2300C R$11500 | R$230,00 | RE170,00 | RS 345,00
+ L 1 | |
) |
DEMALIS SERVIDORES | RS 200,00 | R% 100,00 | R€ 230,00 | R$ 135,00 | R$ 270,00
. Avg.5° - Bsta Lei entrara em vigor na data de sua publicagde; revogadas~

todas as disposicoes wm contrario.

GARBINETE DA PREVEITA MUMICIPAL DFE COLINAS, ESTADO DC
MARANHAQ, AD VIGESIMO PRIMEIRO DA DO MES DE FEVEREIRC
DE DOIS MIL & DERISSETE.

"%—'tﬂ er}
Valmira ) lifanda da Sllva Bariggo
Vaimira Mzranqage @umﬁm\d Barroso

o Prefeita Mumicipal

Praga T ias Cameiro, 402 — Ceurzo, Colinas /MA
CNPj 06.113.682/0001-25



ESTADO DO MARANHAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRACA DIAS CARNEIRG 402

CNFJ: 06113682/0001-25

OR - COrdinario

Umidade Urcamentana ou Unidade Admarisiriva Emilenie

NOTA DE EMPENHO

COLINAS

Exercicio: 2022

Processo N*
i

322011

Ficha: Dala da Emissao:

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL. SEGUR. ALIMENT. £ DEFESA CiVi. 257 22/03/2022
Fungao. Subbungao, Programa Tipo Sequencia. Agaa

04 122 0011 219

Naturesa da Despesa
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STHj Canta PCASY

3.3.90.14.01 Diarias Civil Dentro Do Estado

Credor

ROTIEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR

CNRJICPT
051.798.553-57

Endereco

Dasciigac ¢o Empenho

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

Manutencao do Consetho Tutelar

Inscrigdo Estadual/RG.

Telefone:

CEP: UF:

MA

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESGE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
VIAJAR EM RAZAO DE UMA AUDIENCIA NA CIDADE DE PRESIDENTE DU'=A-MA NO DIA 22 DE MARGO DE 2022, O
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME DCCUMENTACAO ANEXO.

Documenio Fiscal

Valor do documento por exlenso

cem reais

Modalidade da Licitacao N? Processo Licilatorio PROCESSO
DISPENSA
Ficha ) ) Empenhado ale a Data: Saldo Anterior

257 13.760,00

DADOS ORCAMENTARICGS

10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL

04 - Adminisiragao
122 Administragao Geral
0011  Defesa dos Direitos da Crianca e do Adolescente
2181  Manutengdo do Conselho Tutelar
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

‘! Autorizo o Empenho dessa Despesa:

=l Em: 22/03/2022

IVAN PRUDENCIA DA SILVA

Assessar de Relagoes Instituc e Plangjamanle

B e E e EEE R E R I I T I A T I B

Valor Total:

® ok ok k ok ok k ok ok ok k ok k ok ok ok ok ok k kK

Forl

06 - Recursos Ordinarios

limootancia

15.240,00

I Saldo Alual:
100,00 15.140,00 |

Reservado / Orgao de Controle:

Essa despesé foi 1 -:Penhdda em Crédito PrabriO' Y T
Em: 22/03/2022

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAO

322011/ 1
N
NOTA DE LIGUIDACAC N | FICHA 297 DATA 221U372UZ2 REQUISICAO N
LICITAGAD. DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 22/03/2022
NOATE ROTIE! PEREIRA DA SILVA JUNIOR 051.798.553-57 comiGco: 1627
EROERED
TONTE OL RUCUIRSG CEECRICAD BO MATERIAL EQU SERVICO VALOR TOTAL
! ot 3wy Ui A1t ool it CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE .
Gt Oumos Rec1sos s Srcados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
G5 Rews o G o MUNICIPAL, PARA VIAJAR EM RAZAO DE UMA 100,00
ot AUDIENCIA NA CIDADE DE PRESIDENTE DUTRA-MA NO Desconto
oo :,:f[,:,: Pronmce dr M DA 22 DE MARCO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O
’ R CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME 0,00
DOCUMENTAGAO ANEXO.
OR SOMA 100,00
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122 0011.2191.0000 Manutencao do Conselho Tutzlar
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
100,00 100,00 100,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
Cemreaisttt"tttxﬁlt.itﬁgatlﬂkt"tﬁt.t'ﬁttttt.'tttttfﬂﬁtttttta‘tt’tht".
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 22/03/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAD FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: )
\_ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA Y,
/” DESPESA PAGA EM RECIBO N\
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME:
CNPJ/CPF:
\ W,




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: T TTTTwpo:
Ne°: 257 N°: 02301 Data: 22/03/2022 Ne°: 322011 Data: 22/03/2022
Credor..:. ROTIEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR CNPJ: 051.798.553-57
Endereco: CEP: '
Cidade..: Cod: 1627
IMPOR TANCIA BRUTA DE 0l RS 100,00 :
DESCONTOS ... oot ceeeeeeeeveeeeeeeeveveve e ee RS 0,00 °
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .....cocveveeee RS 100,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM:; - PAGO EM: . ' -
22/03/2022 22/03/2022 | 22/03/2022

|

i

P
i
t

IVAN PRUDENCIA DA SILVA . JALDO HENRIQUE PEREIRA .
ssessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto | SECRETARIA DE FINANCAS i

HISTORICO
CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAC/O DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA VIAJAR EM
RAZAO DE UMA AUDIENGIA NA CIDADE DE PRESIDENTE DUTRA-MA NO DIA 22 DE MARGO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O
CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME DOCUMENTAGAO ANEXO.

o CLASSIFICACAO DA DESPESA B §
02 PODER EXI:CUTIVO

. |
021000 SECRETARIA MUNL DE ASSIST. SOCIAL , SEG. ALIM. E DEF. CIVIL I
04- Administracao ‘
122 . Administragao Geral i
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente f
2191 Manutengdo do Conselho Tutelar k
+3.3.90.14.00 Diarias - Civil 5
CONTROLE DE PAGAMENTO
’ Vélor Bruto ) o 100,00 Banco . CGomta Cheque i Valor RS .
001 1759 RR$ 100,00 '
i i
i Valor Liquido 100,00 i
: - . [ [ v N N . REC'BO i
f RECEBI CA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 100,00 |
’ }
f (Cemreajs)tt"n,ccattttetanqktﬂ"t-tknfocqA"ﬁaq»vﬁvﬁ**lti't-Ot'tcttttﬁntttatﬁttittittﬁt*gt.gE
' DATA: 22/03/2022 ?

DOCUMENTO ANEXO

Credor..  ROTIEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR i
CNPJ/CPF: 051.798.553-57




Z

Governo

e A e
S e

Aplicagéo am boupanga

(G331221712543519012
22/03/2022 17:18:18

Debitado

Nome PREF MUNIC COLINAS IMPOST
Agéncia 1312-9

Conta corrente 175-9

Creditado

Nome ROTIEL PEREIRA DA SILVA J
Agéncia 1312-9

Conta corrente 510019969-1

Variagéao 51

Valor 100,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 22/03/2022 17:15:52

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transagao efetuada com sucesso.

22/03/2022 17:18:18

Transagdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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el il i
ke 3.3 Estado do Maranhao
A— MUNICiPIO DE COLINAS

Oficio n° 155/2022 GAB - PMC

Colinas- MA, 22 margo de 2022.

[Im.° Senhor
Ivan Prudente da Silva
Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.". A concessdo de (01) didria para o servidor Rotiel Pereira
da Silva Jinior, Conselheiro Tutelar, viajar em razdo de uma audiéncia na cidade de presidente Dutra-
MA . No dia 22 de margo de 2022.

Segue em anexo o pedido de concessdo de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
or¢camentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengdo da Sec. Municipal de Administragdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manuteng¢io da Sec. Municipal de Administragdo Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/ Poupanga: 199699

Variagdo: 51

Banco do Brasil

Rogério@%ﬂ
Sec. Mun. d e Administracao Geral

Pra}g:a Diag Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.1 13.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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e ) Estado do Maranhdo \o B o/
TSR MUNICIPIO DE COLINAS S

PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N’
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 155
ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINITRACAO GERAL
Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funcionario a seguir qualificado, para realiza¢io
de viagem no interesse do servico pablico municipal, conforme se especifica a seguir.
DADOS DO FUNCIONARIO
Nome do (a) Servidor: Rotiel Pereira da Silva Janior Cargo/Funcao: Conselheiro
Tutelar
DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Viagem:
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas —Presidente 22/03/2022 22/03/2022 X
Dutra/MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlarlasv(::;:. 1° Dec. 03/2015) Veieulo Préprio Valor Total
Quantidade ——_ Subtotal (Art. 5°) A Receber
Unitdrio
01 R$ 100,00 RS 100,00 100,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

Local e Data Requerente —
CPF '
Colinas - MA 051.798.553-57 ’
22/03+/2022 ;}”\
4 f {f

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL v

Data: / /

Autorizo a concessiio e o pagamento das didrias solicitadas na forma da
Lei. Rogéﬂﬁﬁ%ma
Sec. Mun. de Administracdo Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Conselho Tutelar

] (L)

CONSELHO TUTELAR DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS-MA,
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90, E LEI MUNICIPAL N° 529/15,
LOCALIZADO NA TRAVESSA DELFINO COELHO N° 55, CENTRO - CEP:
65690000, COLINAS-MA.

OFICIO 28 /2022 COLINAS-MA, 22 DE MARCO DE 2022

EXCELENTISSIMA SENHORA, PREFEITA DE COLINAS-MA.
VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

ASSUNTO: SOLICITACAO DE DIARIAS.

Servimo-nos deste instrumento para SOLICITAR, duas 02 diarias para a
Conselheira LUCELMA ROSENDA DOS SANTOS ¢ uma para o ROTIEL
PEREIRA DA SILVA JR em razio de uma audiéncia a ser realizada no dia 22
de Marco de 2022 na cidade de Presidente-Dutra Maranha.

Respeitosamente,

CONSELHO TUTELAR DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS-
MA.

Bruna Leticia M. de Araijo Oliveira

Fraana

" ! -1
Cons@ﬁ&%‘s‘l’ﬁfé lar

Raithanya Viana Lima Lucelma "{95 Santos
\)

AT
Conselheira Tutelar ConeTE{i;ﬂ'Tutelar

N
P



